Data III. Kalend. Martii anno dominicae incarnationis DCCCC LXXXIIL indi- 
etione XI anno vero regni secundi Ottonis XXV. imperii autem XV. Actum in Franco- 
nowrth feliciter. 

Nach einer glaubwürdigen Abschrift, da das Orig. im Stiftsarchiv nicht aufgefunden worden. Dass die 
Verleihung des Elbzolls frühzeitig stattgefunden, ist unzweifelhaft, aber die Aechtheit der Urkunde in der vorliegenden 
Fassung desshalb verdächtig, weil K. Otto II. im J. 983 in Italien sich befand und nächstdem es heissen sollte anno 
vero regni secundi Ottonis XXII. imperii autem XVI., wobei jedoch nicht unerwähnt bleiben darf, dass ähnliche 
Fehler in der Angabe der Regierungsjahre in Otto's IL Urkunden zuweilen vorkommen. Vergl. Ritters ält. Meissn. 
Gesch. S. 97 ff. 

Schóttgen u. Kreysig dipl. Nachlese VI. S. 186. | 

No. 12. 983. Dec. oder 984. Jan. — Apr. 

P. Johann XIV. bestätigt nach umständlicher Erzählung des Hergangs der Errichtung des Erzbisthums 
| Magdeburg und der Einsetzung seiner Suffraganbischöfe, darunter des von Meissen, einige wichtigere 

Vorrechte des Erzbischofs und seines Capitels. 

Johannes episcopus servus servorum dei ete. Quoniam a domino!) eiusque 
dilecto sectatore sancto Petro principe apostolorum, cuius sede et vice indigni fungi- 
mur, ante alios fratres nostros nostri seilicet nominis episcopos potestatem accepimus 
roborandi ac defendendi ecclesias per totum orbem longe lateque diffusas, maxime 
autem eas, quae nostrae sedis Romanae seilicet ecclesiae mundiburdio specialiter 
subiacent: ideirco omnibus fidelibus Christi notum esse volumus, qualiter primus 
et maximus Otto videlicet bonae memoriae imperator augustus Magadeburgensis | 
ecclesiae civitatem supra ripam Albiae fluminis in parrochia Halverstadensis ecele- | 

. Siae sitam propter totius ultramontanae ecclesiae utilitatem a fundamento construxit : 
eamque eo usque promovit, ut inibi congregata maxima multitudine clericorum 
et laicorum ecclesiam in honore beati principis apostolorum Petri et sanctorum | m 
martyrum Mauritii et Innocentii, quorum corpora cum maxima parte legionis eiusdem | 
illue transtulit, consecrari praeciperet. Crescente autem in his finibus christiana reli- m 
gione cum promotione supradictae civitatis a piissimo Ottone decretum est, ut ultra | = 
fluvios Albiam et Salam et Odoram in civitatibus, in quibus olim barbarici ritus maxima | 
viguit superstitio, quarum nomina sunt haec: Citice, Misni, Merseburg, Brandeburg?), mE 
Hauelbergan, Poznani in honore sancti salvatoris domini nostri Jesu Christi episcopia tU 
fundarentur, quod et divina favente clementia ita peractum est. Pastoribus ergo prae- | 
dietarum civitatum non habentibus metropolitanum, ad quem secundum canonicam aucto- Bu: